Проект вносит
постоянная комиссия
по законности и правопорядку

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 ноября 2014 года №

О проекте областного закона
«О финансировании за счет средств областного бюджета Ленинградской области

расходов, связанных с осуществлением полномочий по обеспечению
правопорядка и общественной безопасности в Ленинградской области и

расходов на реализацию возложенных на полицию обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в

Ленинградской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту областного закона «О
финансировании за счет средств областного бюджета Ленинградской области
расходов, связанных с осуществлением полномочий по обеспечению правопорядка и
общественной безопасности в Ленинградской области и расходов на реализацию
возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности в Ленинградской области», принятому в
первом чтении 24 сентября 2014 года, и руководствуясь статьями 55 и 56
Регламента Законодательного собрания, Законодательное собрание Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Принять проект областного закона «О финансировании за счет средств
областного бюджета Ленинградской области расходов, связанных с осуществлением
полномочий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в
Ленинградской области и расходов на реализацию возложенных на полицию
обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной
безопасности в Ленинградской области» во втором чтении.

2. Постоянной комиссии по законности и правопорядку Законодательного
собрания Ленинградской области доработать указанный проект областного закона с
учетом принятых поправок для принятия в третьем чтении.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

ТАБЛИЦА № 2
поправок, рекомендованных постоянной комиссией по законности и правопорядку для принятия Законодателиням<ев6ран»век*эБ ̂ ни«~
радской области к проекту областного закона «О финансировании за счет средств областного бюджета Ленинградско&оианеш„Ленинградской

расходов, связанных с осуществлением полномочий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в Ленингрг дс
и расходов на реализацию возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению обп

безопасности в Ленинградской области», принятому в первом чтении 24 сентября 2014 года.
ест

р
тв

:тн

№

№

п.

п

1
1.

2.

Автор
поправки

2
Депутат

О.А. Петров

Депутат
О.А. Петров

К
пункту,
статье

3
К

наименованию

К статье 1

Текст до поправки

4
«О финансировании за счет средств
областного бюджета Ленинградской
области расходов, связанных с
осуществлением полномочий по
обеспечению правопорядка и
общественной безопасности в
Ленинградской области и расходов на
реализацию возложенных на полицию
обязанностей по охране общественного
порядка и обеспечению общественной
безопасности в Ленинградской области»

Статья 1.
Настоящий областной закон принят в
целях осуществления полномочий
Ленинградской области по предметам
совместного ведения Российской
Федерации и субъектов Российской
Федерации по обеспечению
правопорядка и общественной
безопасности, и финансирования
расходов, связанных с реализацией
возложенных на полицию обязанностей
по охране общественного порядка и
обеспечению общественной
безопасности в Ленинградской области.

Текст поправки

5
«О финансировании за счет средств
областного бюджета Ленинградской
области расходов, связанных с
осуществлением полномочий
Ленинградской области по
обеспечению правопорядка и
общественной безопасности в
Ленинградской области и расходов,
связанных с реализацией
возложенных на полицию
обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечению
общественной безопасности в
Ленинградской области»

Предлагается изложить содержание
статьи 1 в виде преамбулы в
следующей редакции:

«Настоящий областной закон в
соответствии с положениями
Федерального закона «Об общих
принципах организации
законодательных
(представительных) и
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации» и статьи 47
Федерального закона «О полиции»

Мнение
разработчика

6
согласиться

согласиться

Результат
юридической

экспертизы
ПУ

7
согласиться

согласиться

—.—„ rr^=j—.
Результат

рассмотрения
Законодатель

ным
собранием

Лен. области

8

3.

4.

5.

Депутат
О.А. Петров

Депутат
О.А. Петров

Депутат
О.А. Петров

К нумерации
статей 2, 3, 4 и

5
законопроекта

К статье 4

К статье 5

Статья 2.
Статья 3.
Статья 4.
Статья 5.

Статья 4.
Финансирование расходов, связанных с
осуществлением полномочий
Ленинградской области по обеспечению
правопорядка и общественной
безопасности, и расходов на реализацию
возложенных на полицию обязанностей
по охране общественного порядка и
обеспечению общественной
безопасности по направлениям,
указанным в статье 2 настоящего
закона... .далее по тексту законопроекта.

Статья 5.
Настоящий областной закон вступает в
силу по истечении десяти дней с даты
его официального опубликования.

определяет направления выделения
бюджетных ассигнований из
областного бюджета Ленинградской
области на финансирование расходов,
связанных с осуществлением
полномочий Ленинградской области
по обеспечению правопорядка и
общественной безопасности, а также
на финансирование расходов,
связанных с реализацией возложенных
на полицию обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечению
общественной безопасности в
Ленинградской области.

В связи с оформлением статьи 1
законопроекта в виде преамбулы
(см.поправку № 2) предлагается
изменить последующую нумерацию
статей законопроекта и считать статьи
2-5 статьями 1-4, соответственно.

Статья 3.
Финансирование расходов, связанных
с осуществлением полномочий
Ленинградской области по
обеспечению правопорядка и
общественной безопасности, и
расходов связанных с реализацией
возложенных на полицию
обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечению
общественной безопасности по
направлениям, указанным в статье 1
настоящего областного закона....далее
по тексту законопроекта.

Статья 4.
Настоящий областной закон вступает в
силу со дня его официального
опубликования.

согласиться

согласиться

согласиться

согласиться

согласиться

согласиться

6. Депутаты
А.А. Перминов
B.C. Каторгина

К абзацу 6
статьи 2

финансирование почтовых расходов,
связанных с распечаткой,
конвертованием и отправлением
лицу, в отношении которого возбуждено
дело об административном
правонарушении в области
дорожного движения, копии
постановления по делу об
административном правонарушении и
материалов, в случае фиксации этих
административных правонарушений
работающими в автоматическом режиме
специальными техническими
средствами, имеющими функции фото и
киносъемки, видеозаписи или
средствами фото- и киносъемки,
видеозаписи.

финансирование расходов, связанных с
распечаткой, конвертованием и
пересылкой по почте лицу, в
отношении которого возбуждено дело
об административном правонарушении
в области дорожного движения,
копии постановления по делу об
административном правонарушении и
материалов, в случае фиксации этих
административных правонарушений
работающими в автоматическом
режиме специальными техническими
средствами, имеющими функции фото
и киносъемки, видеозаписи или
средствами фото- и киносъемки,
видеозаписи.

согласиться согласиться

Подписи:

Первый вице-губернатор Ленинградской области

Председатель комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области

Председатель комитета правового обеспечения
и контроля Ленинградской области

Начальник правового управления

Председатель постоянной профильной комиссии

К.Н. Патраев

С.Н. Смирнов

Л.Н. Красненко

.А. Петров

ТАБЛИЦА № 3
поправок, рекомендованных постоянной комиссией по законности и правопорядку для отклонения

Ленинградской области к проекту областного закона «О финансировании за счет средств областного бюджета Ленин1радскггй^Ж§кгги—i
расходов, связанных с осуществлением полномочий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в Ленинградской области р

расходов на реализацию возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности
в Ленинградской области», принятому в первом чтении 24 сентября 2014 года. I/ О C î

п

№
п.п

1.

Автор
поправки

Депутаты
А.А. Перминов
B.C. Каторгина

К

пункту,

статье

К статье 1

Текст до поправки

Настоящий областной закон
принят в целях осуществления
полномочий
Ленинградской области по
предметам совместного ведения
Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации
по обеспечению правопорядка и
общественной безопасности, и
финансирования расходов,
связанных с реализацией
возложенных на полицию
обязанностей по охране
общественного порядка и
обеспечению общественной
безопасности в Ленинградской
области.

Текст поправки

Настоящий областной закон устанавливает
порядок финансирования при
осуществлении полномочий Ленинградской
области по предметам совместного ведения
Российской Федерации и субъектов
Российской Федерации по обеспечению
правопорядка и общественной безопасности, а
также направления и условия выделения
бюджетных ассигнований из бюджета
Ленинградской области на финансирование
расходов, связанных с реализацией
возложенных на полицию обязанностей по
охране общественного порядка и обеспечению
общественной безопасности в Ленинградской
области в соответствии со статьей 47
Федерального закона «О полиции».

Мнение

разработчика

отклонить

Результат
юридической

экспертизы
ПУ

отклонить

Результат
рассмотрения
Законодатель

ным
собранием

Лен. области

"Л

2. Депутаты
А.А. Перминов
B.C. Каторгина

К абзацу 2
статьи 2

организация охраны
общественного порядка и
обеспечения общественной
безопасности при проведении в
Ленинградской области митингов,
шествий, демонстраций и иных
публичных мероприятий, а также
спортивных, зрелищных и иных
массовых мероприятий;

финансирование оснащения населенных
пунктов Ленинградской области
техническими средствами контроля
обстановки в общественных местах при
проведении на их территории митингов,
шествий, демонстраций и иных публичных
мероприятий, а также спортивных, зрелищных
и иных массовых мероприятий;

отклонить отклонить

а.

Подписи:

Первый вице-губернатор Ленинградской области

Председатель комитета правопорядка
и безопасности Ленинградской области

Председатель комитета правового обеспечения
и контроля Ленинградской области

Начальник правового управления

Председатель постоянной профильной комиссии

^ К.Н. Патраев

С.Н. Смирнов

Л.Н. Красненко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ ПО ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

Санкт-Петербург Суворовский пр., 67

В Ы П И С К А

из протокола № 12
заседания постоянной комиссии

от 27 октября 2014 года

СЛУШАЛИ: О проекте областного закона «О финансировании за счет
средств областного бюджета Ленинградской области расходов, связанных с
осуществлением полномочий по обеспечению правопорядка и общественной
безопасности в Ленинградской области и расходов на реализацию
возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности в Ленинградской области» (второе
чтение)

Вносит Губернатор Ленинградской области
(от 18.07.2014№ 4259-1/14-06-0)

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному собранию Ленинградской
области принять проект областного закона «О финансировании за счет
средств областного бюджета Ленинградской области расходов, связанных с
осуществлением полномочий по обеспечению правопорядка и общественной
безопасности в Ленинградской области и расходов на реализацию
возложенных на полицию обязанностей по охране общественного порядка и
обеспечению общественной безопасности в Ленинградской области» во
втором чтении с учетом принятых поправок и третьем чтении.

Председатель
постоянной комиссии (] х,^/—-'—*-^^3//7 О. А. Петров

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

191311, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 67,
тел./факс: 271-13-83

отНа №

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области

СМ. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

Прошу включить в повестку дня заседания Законодательного собрания
Ленинградской области 10 ноября 2014 года проект областного закона «О
финансировании за счет средств областного бюджета Ленинградской области
расходов, связанных с осуществлением полномочий по обеспечению
правопорядка и общественной безопасности в Ленинградской области и
расходов на реализацию возложенных на полицию обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечению общественной безопасности в
Ленинградской области» (второе чтение).

Вносит Губернатор Ленинградской области
(от 18.0/'.2014 № 4259-1/14-06-0)

Приложение: на 7 л.

Председатель
постоянной комиссии О.А. Петров

Ю.А. Никифорова
2414